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بعضی چیزها در جهان خیلی مهم تر از دارایی هستند
یکی از آنها توانایی خوش بودن با چیزهای ساده است.

دیل کارنگی 24
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چهار شنبه 14 دی 1401، 11 جمادی الثانی 1444 ، 4  ژانویه 2023، شماره 4123 )1507 دوره جدید(                     قيمت 6000 تومان

اهواز در مه

پارسیان

سخن بزرگان

آموزش آشپزی

مواد لازم:
۲ عدد هل:  
۲ لیوان آب جوش:  

چوب دارچین:  یک تکه
۲ قاشق غذاخوری به خشک:  

۲ عدد غنچه گل محمدی خشک: 
طرز تهیه:

برای تهیه دم نوش به خوشمزه در ابتدای کار به را خشک 
می کنیم. برای این منظور به ها را شسته و از وسط نصف 
می کنیم. سپس هسته های آن را جدا کرده و با دندانه های 
درشــت رنده، رنده می کنیم. در ادامه یک تابه مناسب 

روی حرارت ملایم قرار داده و به رنده شــده را به آن 
می افزاییم، سپس تفت می دهیم تا به تغییر رنگ داده و 
قهوه ای شود. توجه داشته باشید به را بیش از حد تفت 

دهید می سوزد.
حالا تابه را از روی حرارت برداشــته و به را درون یک 
سینی مناســب می ریزیم، سپس کاملا پخش کرده و 
اجازه می دهیم در معرض هوا بماند تا کاملا خشــک 
شــود. در ادامه درون یک قوری مناســب صافی قرار 

می دهیم.
در این مرحله به خشــک را به همراه دانه هل، چوب 
دارچین و غنچه گل محمدی درون صافی می ریزیم، 
سپس آب جوش را به قوری می افزاییم. در ادامه قوری 
را روی حرارت ســماور یا کتری قرار داده تا کاملا دم 

بکشد. پس از گذشت ۳۰ دقیقه زمانی که دم نوش کاملا 
دم کشــید، قوری را از روی کتری بر می داریم، سپس 

درون لیوان های سرومان می ریزیم.

دمنوش برگ و میوه به

نرخ ارز  )تومان( - روز گذشتهقاسم انوارکاریکاتور

گر عشق نباشد نرسد قطره بدریا
از عشق بد این وحدت شمعون و مسیحا

با عشق درآمیز و ز اغیار بپرهیز
چون فرد شوی عشق شود عین مسما

هرکس که شود عاشق هرچیز همانست
زانجا که بیاید برود باز بدانجا

ذرات جهان جمله برین قول گواهند
باکل بود، ای خواجه، رجوع همه اجزا
بگذر ز همه چیز، که آنجمله حجابست

حقا که مقید نشود خاطر دانا
اسرار جهان را همگی عشق بیان کرد
از قاسم انوار شد این عشق هویدا

38.224 دلار   
41.717  یورو  

 10.716  درهم  
 سکه امامی                                         19.352.000 
 سکه بهار آزادی                19.040.000 
  نیم سکه                         12.000.000 
 ربع ســکه                        8.700.000 
طلا )هر گرم(                    1.765.900 

کودک و نوجوان 

یک نویسنده و محقق گفت: موسیقی درمانی به صورت 
مکمل فرآیند درمانی برای کودکان پیشنهاد می شود و در 
بهبود علایم پرخاشگری و بی قراری حرکتی تاثیرگذار 

است.
اعظم صادقی فر با بیان اینکه موسیقی درمانی به صورت 
مکمــل فرآینــد درمانی برای کودکان با مشــکلاتی 
نظیر نقص توجــه، بیش فعالی، اختلالات اضطرابی، 
ضعف در پردازش شــنیداری و مهارت های ضعیف 
دســت ورزی پیشنهاد می شود، گفت: رفتار درمانی نه 
تنها بر روی کیفیت زندگی کودک مبتلا به مشکل، بلکه 
بر روی افرادی که از او نگهداری می کنند نیز تأثیرگذار 

است.
این نویسنده با اشاره به تاثیر رفتار درمانی در مدیریت 
مهارت هــای زندگی توضیح داد: رفتار درمانی به فرد 
کمک می کند تا مهارت های زندگی مثل توانایی مدیریت 
استرس، خشم و ناامیدی همچنین موقعیت هایی را که 

منجر به نتایج منفی می شــوند، بیاموزد. رفتار درمانی 
همچنین می تواند در رفع مشکلات درسی و اجتماعی 
که معمولا در افراد دارای بیماری های ذهنی و مشکلات 

یادگیری دیده می شود موثر باشد.
این مدرس حــوزه کودک و خانــواده رفتار درمانی 
شــناختی را نوعی گفتار درمانی درنظر گرفت و ادامه 
داد: این روش برای کمک به افراد در شــناخت افکار 
و رفتارهــای غیرمفید و نیز یادگیری نحوه تغییر آن ها 
طراحی شده است. درمان به جای اینکه بر روی گذشته 

تمرکز کند، بر روی حال و آینده متمرکز است.
به گفتــه صادقی فر رفتــار درمانی شــناختی دارای 
کاربردهــای عملی روزمره برای کودکان اســت. این 
روش درمانــی می تواند به کودک کمک کند تا منفی 
بــودن الگوهای فکری خود را درک کند و بیاموزد که 
چگونه آن ها را با الگوهای مثبت جایگزین کند. کشف 
روش های جدید مشاهده موضوع ها به کودک، کمک 

می کند یاد بگیرد چگونه به جای وخیم تر کردن شرایط 
استرس زا، متفاوت پاسخ دهد و بهبود یابد.

این نویســنده با اشاره به حوزه توانبخشی شناختی نیز 
گفت: توانبخشی شــناختی با استفاده از تکنیک های 
مطالعه مغز و تشــخیص دقیق نواحی ســاختاری و 
کارکــردی با بهره گیــری از جدیدترین نرم افزارهای 
شــناختی برای تقویت و ترمیم فرآیندهای شناختی 
مثــل انواع دقت و تمرکز، حافظه فعال، حافظه فوری، 
سرعت پردازش و ادراک دیداری و شنیداری، سرعت 
واکنش، مهارت های حل مساله، عملکرد اجرایی، کنترل 
حرکات ریز و مــوارد دیگر، در فرآیند یادگیری تاثیر 

مستقیم دارد.
صادقی فر افزود: تحقیقات ســازمان جهانی بهداشت 
نشان می دهد از بین جمعیت حال حاضر دنیا حدود ۱۵ 
درصد به علل مختلف جسمی، روانی و اجتماعی دچار 

ناتوانی و معلولیت هستند.

آیا موسیقی به درمان پرخاشگری کودکان کمک می کند؟


